



RADA GMINY TRYŃCZA
Ul. Jana Pawła II 127
37-204 Trynca

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl
<http://www.trynca.eu>

RADA GMINY
TRYŃCZA

Trynca, dnia 18.12.2024 r.

UOR. 0002.9.2024

PROTOKÓŁ
z obrad IX sesji Rady Gminy Trynca
odbytej w dniu 18 grudnia 2024 r.

Ad. I.

Otwarcie sesji, powitanie uczestników.

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Janusz Niżnik o godz. 12⁰⁰ otwiera obrady IX sesji Rady Gminy Trynca. Wita Radnych i Wójta Gminy oraz zaproszonych gości :
ppłk Wojciecha Drapałę - Dowódcę 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej w Jarosławiu,
plk Marcina Wawro - Dowódcę 3 Batalionu Strzelców Podhalańskich w Gniewczynie Łańcuckiej, ppłk Mateusza Tomaszewskiego - Dowódcę Dywizjonu Artylerii Samobieżnej 18 Brygady Zmotoryzowanej w Gniewczynie Łańcuckiej, plk Adama Bogusz - Dowódcę 21 Batalionu Saperów w Gniewczynie Łańcuckiej, ppor. Piotra Serafina – 14 Dywizjon Artylerii Samobieżnej w Jarosławiu, Adama Zabłockiego - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku, który reprezentuje Starostę Przeworskiego Pana Dariusza Łapę, st. bryg. Tomasz Dzień - Komendanta PSP w Przeworsku, podinsp. Bogusława Pisarczyka - Komendanta Komisariatu Policji w Sieniawie, dyrektorów szkół, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych gminy oraz sołtysów.

Ad. II.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady informuje, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Prosi Radnych o zalogowanie się do systemu. Informuje, że na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania, w obradach uczestniczy 13 radnych. Radni Antoni Rzeczycza i Jan Wilk usprawiedliwili swoją nieobecność.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag.

Przewodniczący informuje, że wpłynął wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Trynca.

Proponuje wprowadzenie go do porządku obrad pod poz. IV.3 i informuje o przejściu do głosowania. Projekt uchwały zostaje jednogłośnie wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący informuje o przejściu do realizacji porządku obrad.

Porządek obrad :

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Podjęcie uchwały w sprawie :
 - IV.1 ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy obejmujące pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu,
 - IV.2 zmiany Uchwały Nr LIV/533/2023 Rady Gminy Trynca z dnia 28 listopada 2023 roku, w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
 - IV.3 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Trynca.
- V. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu na 2025 rok.
- VI. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trynca na 2025 rok.
- VII. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trynca na lata 2025-2028.
- VIII. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- IX. Wolne wnioski i informacje.
- X. Zakończenie sesji.

Ad. III.

Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz został przesłany do radnych mailowo. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu.

Z braku uwag do treści protokołu Przewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

Ad. IV. Podjęcie uchwał w sprawie :

Ad. IV.1

ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy obejmujące pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały, w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy obejmujące pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady,

a przedmiotem obrad Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji, na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy obejmujące pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr IX/85/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 18 grudnia 2024 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. IV.2

zmiany Uchwały Nr LIV/533/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 listopada 2023 roku, w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały, w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/533/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 listopada 2023 roku, w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, a przedmiotem obrad Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji, na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/533/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 listopada 2023 roku, w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr IX/86/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 18 grudnia 2024 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. IV.3

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, a przedmiotem Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr IX/87/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 18 grudnia 2024 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. V

Przewodniczący Rady prosi Sekretarza Gminy o przedstawienie uchwał składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie do projektu budżetu na rok 2025 oraz do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej.

Sekretarz Gminy odczytuje treść uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, tj. :

1. Uchwałę Nr 12/13/2024 z dnia 05 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2025 rok. Opinia pozytywna.
2. Uchwałę Nr 12/29/2024 z dnia 05 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Tryńcza. Opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady dziękuje Sekretarzowi za odczytanie uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Ad. VI

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tryńcza na 2025 rok

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały budżetowej na rok 2025, wraz z uzasadnieniem i załącznikami był omawiany na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, tj., Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego, oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że w projekcie uchwały budżetowej na rok 2025 określono łączną kwotę dochodów w wysokości 69 260 000,00 zł, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 51 623 186,67 zł,
- dochody majątkowe w wysokości 17 636 813,33 zł.

Łączna kwota wydatków budżetu na 2025 rok wynosi 68 360 000,00 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 42 654 425,91 zł,
- wydatki majątkowe w wysokości 25 705 574,09 zł.

Łączna kwota planowanych rozchodów określona została w wysokości 900 000,00 zł.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 050 175,00 zł
- dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 910 000,00 zł.

W rezultacie dochody bieżące stanowią 74,54% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 25,46% dochodów ogółem.

W ujęciu procentowym wydatki bieżące stanowią 62,40% wydatków ogółem a wydatki majątkowe 37,60% wydatków ogółem.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady dziękuje Przewodniczącemu Komisji i prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Głos zabiera Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kogut, który w pierwszej kolejności dziękuje wszystkim, którzy pracowali nad projektem budżetu. Dziękuje Wójtowi za zaplanowanie inwestycji, które są ważne dla wszystkich mieszkańców. Podkreśla rekordową planowaną kwotę dochodów w wysokości 69 260 000,00 zł oraz minimalne zadłużenie, niecałe 4%, było to możliwe dzięki współpracy wszystkich pracujących na rzecz gminy.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad IX sesji Rady Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady pyta czy jeszcze ktoś chce zabrać głos.

Z braku dodatkowych wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tryńcza na 2025 rok.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr IX/88/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 18 grudnia 2024 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. VII

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2025-2028.

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2025-2028, był omawiany na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, tj., Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpowodziowej, Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego, oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu. Dodaje, że opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytała Sekretarz we wcześniejszym punkcie. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Dodaje, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Tryńcza na lata 2025-2028 została opracowana na podstawie wykazu przedsięwzięć: wydatków bieżących i majątkowych w latach 2025-2028, w którym określona jest kwota limitu zobowiązań, jakie organ wykonawczy może zaciągnąć w okresie objętym prognozą w celu realizacji określonego przedsięwzięcia oraz na podstawie prognozy długu do 2028 r., tj. na okres, na który zaciągnięte zostały zobowiązania. Wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla roku 2025 są zgodne z projektem budżetu na 2025 rok.

Wykaz przedsięwzięć to odrębne informacje dla każdego przedsięwzięcia zawierające: nazwę i cel, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za wykonanie zadania, okres realizacji i łączną kwotę nakładów finansowych, źródła finansowania oraz limity wydatków i zobowiązań w poszczególnych latach objętych prognozą.

Przewodniczący Komisji informuje, że wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2025-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr IX/89/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 18 grudnia 2024 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

VIII

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Gminy informuje o odbytych spotkaniach w urzędzie gminy i poza gminą, oraz o udziale w uroczystościach na terenie gminy. Informuje o organizowanych uroczystościach na terenie gminy. Dziękuje wszystkim obecnym na Sali za współpracę, dziękuje parlamentarzystom, Wojewodzie, Marszałkowi Województwa Podkarpackiego, Staroście Przeworskiemu, Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy. Dziękuje obecnym na Sali przedstawicielom Wojska za współpracę, dziękuje sołtysom, wszystkim grupom z terenu gminy. Na koniec składa wszystkim obecnym i mieszkańcom gminy życzenia zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad IX sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. IX

Wolne wnioski i informacje

Kolejno wszyscy zaproszeni goście, zwracają się do Wójta Gminy z podziękowaniem za współpracę, dziękują za wsparcie finansowe oraz składają życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady dziękuje wszystkim za wypowiedzi i składa życzenia świąteczne.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad IX sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. X

Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuje wszystkim obecym na sesji, za udział w obradach i o godz. 12.58 zamyka obrady IX sesji Rady Gminy Tryńcza.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TRYŃCZA**

Janusz Niżnik

Protokolant

Magdalena Rachwał

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza

